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 حفظ انسجام و هم افزایی در رفع مشکلات
وظیفه همه ارکان کشور است

دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح روز چهارشنبه در جلسه هیئت دولت با 
قدردانی از وزیر و کارکنان وزارت نفت برای اقدام به هنگام در مواجهه با 
تلاش دشمن برای ایجاد اختلال در سامانه های سوخت رسانی کشور و 
نیز اطلاع رسانی مناسب و به موقع رسانه ها در این زمینه، تصریح کرد: 
عملکرد سنجیده وزارت نفت و پوشش خبری مناسب این موضوع از سوی 
رسانه ها، مانع از تحقق اهداف دشمنان در ایجاد نگرانی برای مردم شد. 
رئیس جمهور افزود: البته این مسئله گواه آن است که دشمن مترصد 
ضربه زدن به مردم و زندگی شهروندان است و همه مسئولان و دستگاه های 
مختلف باید اقدامات پیشگیرانه و اصول مراقبتی را بیش از گذشته مدنظر 
داشته باشند. دکتر رئیسی در ادامه حفظ انسجام و هم افزایی در رفع 
مشکلات و حل مسائل را وظیفه همه اجزا و ارکان کشور دانست و با توصیه 
مسئولان و مدیران سازمان ها و دستگاه ها به ضرورت توجه به اخلاق 
عمومی، حرفه ای و سازمانی در مجموعه های تحت مدیریت خود، گفت: 
همه مدیران و مسئولان دستگاه های مختلف باید در کنار توجه به پیشبرد 
امور اداری، به توسعه و ارتقای موازین اخلاقی در جهت افزایش بهره وری 

در خانواده اداری کشور نیز اهتمام داشته باشند.
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حمله سایبری به سوخت رسانی کشور و 
ایجاد اختلال در فعالیت پمپ بنزین ها 
که دوشنبه گذشته رخ داد، در کنار 
معانی امنیتی و پیامدهای سخت افزاری، 
دلالت های سیاسی نیز با خود داشت. 
با دست اندرکاران و  همدلی مردم 
صبوری آنها برای حل این مشکل خود 
به عاملی برای قوت قلب در پاسخ به 
این اختلال تبدیل شد. هرچند دشمن 
و چه بسا برخی جریان های داخلی بر 
آن بودند تا در این اتفاق ناخوشایند، 
ماهی مقصود خود را صید کنند اما در 
نهایت روحیه میدانی و پای کار بودن 
دولت هنگام وقوع مشکلات، زمینه ساز 
اعتماد مردم به مسئولان اجرایی برای 
حل مسأله شد؛ روحیه ای که مردم در 
تمایز با دولت قبل آن را به خوبی حس 
کرده  اند و به سرمایه ای کم نظیر برای 
دولت سیزدهم نیز تبدیل شده است.

 
تجربه قبلی مردم از تلاش 

دولتمردان
واقعیت این است که اختلال در سامانه 
کارت های سوخت، که به گفته مسئولان 
وزارت نفت، ناشی از خرابکاری های 

دشمنان بود، برای دومین بار بود 
که اتفاق افتاد.  بار نخست، میانه 
سال 1400 بود که درست همین اتفاق 
در کشور رخ داد. در آن زمان، هرچند 
وسعت اختلال درست به اندازه اختلال 
دوشنبه بود، اما پیامدهای گسترده تری 
داشت. به این معنی که صف های 
طولانی مقابل جایگاه ها تشکیل و 
تشویش و نگرانی زیادی نیز میان مردم 
ایجاد شد. علت چنین پیامد سیاسی 
و اجتماعی گسترده ای در دو سال قبل 
را می توان در تازه کار بودن دولت 
سیزدهم دانست. دولت، تازه کار خود 
را شروع کرده بود و هنوز نه تنها مسائل 
و مشکلات از گذشته باقی مانده بود، 
بلکه تصویر مردم از دولت نیز همچنان 
بر پایه تجربیات دولت گذشته بود.  از 
این رو، چه بسا می شد به مردم حق 
داد که با تردید و نگرانی به عملکرد 
مسئولان نگریسته و کمتر سخنان آنان 
مبنی بر تحت کنترل بودن شرایط را 

باور کنند.
در این میان البته نباید اثر تجربه دولت 
گذشته را دست کم گرفت. زیرا مردم 
در سال 98 با دولتی مواجه شدند که 

به رغم تصمیم گیری درباره مهم ترین 
مسائل اقتصادی، از جمله بنزین، تا 
لحظه اجرا، مردم را نامحرم دانست و 
حاضر به اطلاع رسانی درباره امری که 
بر زندگی اقتصادی شان تأثیر زیادی 

دارد، نشد. 
حتی پس از اجرای آن تصمیم بنزینی، 
آن هم به صورت نابهنگام که باعث 
بروز آشوب در کشور شد، رئیس دولت 
به جای قبول مسئولیت، ادعا کرد که 
خود نیز همچون یک شهروند عادی، 
یک روز پس از اجرا متوجه وجود 
چنین تصمیم و اجرای آن شده است!

اما در دوشنبه گذشته، که باز هم یک 
اتفاق بنزینی در کشور، البته با دسیسه 
دشمنان رخ داد، نه از بی اعتمادی به 
دولت گذشته خبر بود، نه از ناآشنایی 

مردم با دولت سیزدهم. 
مردم حالا دولتی پیش روی خود 
داشتند که می دانستند از رئیس جمهور 
تا وزیر و ارکان مختلف دولت، همگی 
پای کار هستند تا در سریع ترین زمان 
ممکن، مشکلات را رفع کنند.  در این 
میان با اطلاع رسانی های لحظه ای، 
مردم را در جریان آخرین تغییرات 

»ایران« از سرانجام اخلال دشمنان در سیستم سوخت رسانی گزارش می دهد

روحیه میدانی دولت، تجربه موفق در حل مشکلات

در پی اقدام تروریستی اخیر گروهک »جیش الظلم« رؤسای جمهور ایران و 
پاکستان در گفت و گویی تلفنی بر ضرورت ارتقای امنیت مرزهای مشترک تأکید 
کردند. آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان در گفت و گو با 
عارف رحمان علوی خواستار تلاش بیشتر پاکستان در این زمینه شد و ضمن 
اشاره به ظرفیت های فراوان دو کشور برای گسترش همکاری ها بویژه در 
عرصه های انرژی، ابراز امیدواری کرد که مقامات دو کشور با جدیت بیشتر برای 
بالفعل کردن این ظرفیت ها بکوشند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، آیت الله رئیسی همچنین با اشاره به تداوم جنایات و نسل کشی 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و مقتدر غزه و ناکارآمدی سازمان های 
بین المللی برای توقف این جنایات، بر اهمیت اقدام هماهنگ کشورهای 
اسلامی در راستای اعمال فشار به این رژیم برای توقف ماشین کشتار و جنایت 
در غزه تأکید کرد. رئیس جمهور پاکستان نیز با تأیید نظر رئیس جمهور 
ایران درباره ناتوانی سازمان های بین المللی از جمله شورای امنیت سازمان 
ملل در دفاع از حقوق ملت فلسطین و توقف جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه، شهادت تعدادی از حافظان امنیت کشورمان در حمله تروریستی اخیر 
را به رئیس جمهور، دولت و ملت ایران تسلیت گفت و تأکید کرد که دولت 
متبوعش تمام تلاش خود را برای ارتقای امنیت مرزهای مشترک و جلوگیری 
از فعالیت گروهک های معاند و تروریستی در این مناطق به کار خواهد گرفت.

تأکید رادان بر حق ایران در تعقیب تروریست ها
سردار احمدرضا رادان فرمانده انتظامی کشور نیز که روز گذشته برای پیگیری 
مسأله به شهرستان راسک سفر کرده بود، با بیان اینکه انتظار داریم از طرف 
دولت پاکستان با کنترل دقیق مرزها و نقاطی که گروهک های تروریستی به 
این سوی مرز آمده اند، دیگر شاهد چنین اقدامات و عبور متجاوزانه ای به 
مرز نباشیم، تأکید کرد: این حق را برای خود قائل هستیم که در هر جایی 
اراده کنیم اشرار را تعقیب خواهیم کرد. گفتنی است، دبیرکل سازمان اینترپل 
جهانی نیز دیروز در پیامی شهادت 11 نفر از مأموران فراجا را به فرمانده  کل 

انتظامی جمهوری اسلامی ایران تسلیت گفت و آن را محکوم کرد.

در گفت و گوی تلفنی رؤسای جمهور ایران و پاکستان مطرح شد

 تعهد اسلام آباد 
برای جلوگیری از فعالیت تروریست ها در مرزها

نمی آییم. اتهاماتی که طرف مقابلمان به 
ایران می زند خودشان هم می دانند که 
دروغ می گویند و با واقعیت منطبق نیست.

 
بهادری جهرمی: افزایش دوبرابری 

وام ودیعه مسکن در تهران
سخنگوی دولت نیز از افزایش دوبرابری 
وام ودیعه مسکن در تهران از 100 به ۲00 
میلیون تومان، در مراکز استان ها از ۷0 به 
1۵0 میلیون تومان و سایر شهرها از 40 به 100 
میلیون تومان خبر داد. علی بهادری جهرمی 
افزود: همچنین برای نخستین بار وام ودیعه 
مسکن روستاها تا سقف 40 میلیون در نظر 
گرفته شده است. وی در تشریح مصوبات 
دولت  با اشاره به گزارش اخیر رئیس بانک 
مرکزی از آمارهای شاخص رشد اقتصادی در 
فصل دوم تابستان گفت: این آمارها نشان 
از رشد اقتصادی قابل قبولی در حوزه نفت 
و انرژی ساختمان دارد که رشد ۶ ماهه اول 

به حدود سه درصد رسید.
 

 مرتضوی: عملکرد موفق مالیاتی 
شرکت های زیرمجموعه

همچنین سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی درباره اتصال شرکت های 
زیرمجموعه این وزارتخانه به سامانه مؤدیان 

مالیاتی گفت: تمام شرکت های زیرمجموعه 
به سامانه متصل هستند و در حوزه قانون، 
مالیات های خود را پرداخت می کنند و 
کمترین بدهی معوق شده را به سازمان امور 
مالیاتی و وزارت امور اقتصادی و دارایی دارند. 

 
ع پور: افتتاح شبکه فیبر نوری  زار

گلستان با حضور رئیس جمهور
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم از 
افتتاح فیبر نوری استان گلستان از سوی 
ع پور  رئیس جمهور خبر داد. عیسی زار
گفت: همه شهرهای این استان تحت 
پوشش فیبر نوری قرار گرفته و سرعت 
اینترنت در این استان تا 9۵0 مگابیت بر 

ثانیه رسیده است. 

مصوبه  بودن  قانونی  دهقان: 
ورزشکاران وی  خودر واردات 

معاون حقوقی رئیس جمهور هم مصوبه 
هیأت دولت درباره واردات خودرو از سوی 
بازیکنان و کادر فنی تیم ملی فوتبال را کاملاً 
قانونی دانست. محمد دهقان افزود: برای 
اینکه مشکلی برای ورزشکاران و کسانی که 
صاحب حق هستند ایجاد نشود، بلافاصله 
متن جدیدی را آماده کرده و در دولت 

تصویب می کنیم. 

وزیر نفت در حاشیه جلسه هیأت دولت تشریح کرد

 خنثی سازی توطئه بنزینی 
با اعتماد مردم به دولت

 
روز گذشته اعضای هیأت دولت با حضور در 
جمع خبرنگاران به آخرین پرسش ها درباره 
حوزه های مأموریتی خود پاسخ گفتند. 
از جمله وزیر نفت که دوشنبه گذشته 
چالشی مهم را پشت سر گذاشت. گزارش 

این رویداد را می خوانید.
 

اوجی: خنثی کردن ترفند دشمنان 
با کار جهادی

وزیر نفت در تشریح نحوه مقابله با 
خرابکاری در سامانه سوخت سراسر کشور 
اظهار کرد: به محض اینکه این اتفاق 
رخ داد، در شرکت پالایش و پخش، ستاد 
بحران را تشکیل دادیم و با یک کار جهادی، 
همچنین تجاربی که از قبل داشتیم و 
بسیج کردن ۲۲ هزار نفر از همکاران  وارد 
عمل شدیم. جواد اوجی ضمن تشکر از 
مالکان جایگاه های سوخت، همکاری و 
صبوری مردم و اطلاع رسانی صدا وسیما، 
افزود: در همان ساعات اولیه این توطئه 
را خنثی کردیم و اکنون )صبح چهارشنبه( 
نزدیک به 88 درصد از جایگاه ها در سراسر 
کشور عملیاتشان با کارت سوخت انجام 
می شود. وی ادامه داد: اینها در برنامه ریزی 

خود فکر می کردند با این کار می توانند 
مردم را عصبانی کنند و به چالش بیندازند، 
اما با تدبیر و کار جهادی که صورت گرفت 
خیلی ها حتی متوجه این موضوع نشدند 
و با پای کار آمدن همکاران ما در مجموعه 
صنعت نفت این توطئه خنثی شد. اوجی 
گفت: اسم این عملیات سایبری را نیز 
گنجشک گذاشته بودند، اما خبر ندارند 
اینجا ایران است و پر عقاب همان سال 

۵۷ ریخت، چه برسد به گنجشک!
وزیر نفت در پاسخ به اینکه آیا تدابیر لازم 
برای جلوگیری از حمله سایبری دیده 
نشده بود، گفت: سامانه سوخت مشکلی 
پیدا نکرده و دیتاسنتر ما در شرکت پخش 
و پالایش است. کارشناسان و تیمی که 
آیت الله رئیسی مشخص کرده اند در حال 

بررسی هستند. 
 

اسلامی: گزارش آژانس انرژی اتمی 
سیاسی است

رئیس سازمان انرژی اتمی هم گفت: 
اینکه گزارش آژانس بین المللی انرژی 
اتمی آغشته به مسائل سیاسی است و 
برخی از کشورهای اروپایی هم زیاده خواهی 
دارند، موضوعی مبرهن و آشکار است، 
درعین حال روابط  آژانس و ایران در 
قالب ان پی تی و پادمان است و آنها بر 
برنامه هسته ای ایران نظارت دارند. محمد 

اسلامی ادامه داد: طرف های دیگر در 
برجام نیز باید همچون ایران متعهد به 
انجام وظایف خود باشند چراکه ایران به 
تعهدات خود عمل کرده و هر زمانی که آنها 
به تعهداتشان برگردند ما نیز به تعهدات 

خود بازخواهیم گشت.
معاون رئیس جمهور مسأله هسته ای 
را یک موضوع ملی و راهبردی و نه یک 
موضوع جناحی و سیاسی دانست و افزود: 
قانون اقدام راهبردی مجلس هم به 
طور طبیعی در راستای لغو تحریم های 
ایران است و ما نیز در چهارچوب همین 
قانون برنامه هسته ای را پیش می بریم. 
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره توافق با 
آژانس هم گفت: سه پاراگراف در توافق 
اسفند ماه بین ایران و آژانس وجود داشت 
که در پاراگراف اول می گوید روابط ایران 
با آژانس در چهارچوب پادمان و ان پی تی 
است. در پاراگراف دوم می گوید درباره 
مکان های ادعایی، طرفین باید در راستای 
حل وفصل آن با یکدیگر همکاری کنند. 
در پاراگراف سوم هم به این اشاره شده 
است که ایران و آژانس باید یک الگویی 
را در راستای پیشبرد برنامه های مشترک 
خود در دو پاراگراف بالایی این توافق تعیین 
کنند. وی اضافه کرد: ما صبورانه و منطبق 
بر ضوابط در حال انجام کارهایمان هستیم 
و از چهارچوب حقوق هسته ای خود کوتاه 

دولت

 اوجی گفت: 
اسم این 
عملیات 

سایبری را 
نیز گنجشک 

گذاشته 
بودند، اما خبر 

ندارند اینجا 
ایران است 
و پر عقاب 

همان سال 
5۷ ریخت، 

چه برسد به 
گنجشک!

با رأی اکثریتی مجلس رقم خورد

تصویب کلیات لایحه اصلاحیه بودجه 1403

کلیات لایحه بودجه 140۳ در میان هیاهوی مخالفانش با موافقت اکثریتی 
نمایندگان به تصویب رسید. 1۵4 رأی موافق، ۶0 رأی مخالف، ۵ رأی ممتنع از 
مجموع آرای ۲۲۲ نماینده حاضر در مجلس نتیجه ای بود که نشان داد به رغم  
تلاش معدودی برای غلبه  همهمه دو  دوی مخالفت بر فضای مجلس در دقایق 
رأی گیری، آنچه تفوق دارد رویکرد همگرایی و تعامل مجلس و دولت برای 
ریل گذاری اقتصادی کشور در سال آتی بر مبنای کار کارشناسی و در جهت 
کاهش تورم، بهبود معیشت شهروندان و درعین حال کاستن از وابستگی 
کشور به درآمدهای نفتی در اثنای جنگ تحریمی است. همچنان که نمایندگان 
حامی لایحه در دفاع از آن توجه به توسعه زیرساخت های کشور، افزایش تولید 
و اشتغال، عدالت محوری و تلاش برای جلوگیری از فرار مالیاتی را از دیگر نکات 

مثبت بودجه سال آینده اعلام کردند.

مخبر: ورزشگاه جدید تهران باید خاص باشد

در جلسه ای با حضور معاون اول رئیس جمهور جزئیات توافقنامه احداث 
مجموعه فرهنگی ورزشی جدید تهران مورد بحث و بررسی قرار گرفت و 

برای امضا نهایی شد.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این جلسه که وزرای ورزش و جوانان، نفت و 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معاون اجرایی رئیس جمهور، شهردار تهران، دبیر 
هیأت دولت، سرپرست آستان حضرت امام خمینی)ره( و مقامات دستگاه  های 
مربوطه حضور داشتند، با اشاره به اهمیت ساخت یک ورزشگاه بزرگ چند 
منظوره برای رفع نیازهای کشور با توجه به علاقه و نیازهای نسل جوان، بر 
ضرورت تسریع در اقدامات و تصمیمات اولیه برای ساخت این مجموعه بزرگ 
ورزشی تأکید کرد. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه طبق برنامه ریزی  ها 
ساخت این ورزشگاه چندکاربردی به گونه ای است که در منطقه، خاص و نمونه 
خواهد بود، خاطرنشان کرد: ترویج ورزش بویژه ورزش قهرمانی به عنوان 
یکی از شاخص های رشد و توسعه هر کشور ارزیابی می شود که باوجود نسل 
جوان و علاقه مند به ورزش نیاز به ساخت چنین مجموعه ورزشی در شأن 
جوانان و مردم ایران و در تراز نظام جمهوری اسلامی در سال های گذشته 
احساس می شد که طبق برنامه ریزی ها تا پایان دولت سیزدهم به مرحله 

بهره برداری خواهد رسید.
معاون اجرایی رئیس جمهور نیز در این جلسه به دستورات و تأکیدات رئیس 
جمهور برای ساخت این ورزشگاه بزرگ اشاره کرد و افزود: با پیگیری های 
مستمر رئیس جمهور، معاون اول و هماهنگی بین دستگاه ها، مقدمات و 
تفاهم نامه های اولیه برای آغاز عملیات اجرایی این مجموعه ورزشی انجام 
شده است. در ادامه این جلسه جزئیات توافقنامه احداث این ورزشگاه، 
مدل های تأمین اعتبار مالی و آغاز عملیات اجرایی مورد بحث و بررسی و 
تصمیم گیری قرار گرفت. لازم به ذکر است این مجموعه ورزشی در فضایی 

بیش از ۳00 هکتاری در جنوب تهران ساخته خواهد شد.

و اتفاقات قرار دادند. به این ترتیب 
بود که اعتماد مردم شکل گرفت؛ 
اعتمادی که در تابستان 1400 نخستین 
پایه های آن گذاشته شد و اکنون، میوه 

آن چیده شده است.  میوه این اعتماد، 
عبور بدون مشکل کشور، دولت و 
ملت از یک بحران مصنوعی در حوزه 

بنزین بود.

عکس: ایرنا

 دومین جلسه محاکمه جاسوس موساد با حضور کاردار سوئد 
در دادگاه برگزار شد

درس حقوق بشری ایران به سوئد

دادگاه تجدیدنظر سوئد در اقدامی قابل 
پیش بینی، حکم ناعادلانه و البته غیرقانونی 
حبس ابد برای حمید نوری را تأیید کرد. در 
میان کشورهای اروپایی، سوئد از اصلی ترین 
حامیان و میزبانان اعضای گروهک تروریستی 
منافقین بوده است. در صدور حکم حبس 
ابد علیه حمید نوری نیز عاملیت این سازمان 
تروریستی که دستش به خون هزاران نفر از 
مردم ایران آلوده است، مشاهده شد. اما 
جدای از لابی  گسترده منافقین با دولت سوئد 
که تحت مدیریت سرویس های جاسوسی 
متخاصم رقم خورد، همکاری نزدیک این دو 
که منجر به تأیید حکم حمید نوری در دادگاه 
استیناف شده، باید به این نکته اشاره کرد 
که صدور و تأیید این حکم، نقض غرض 
حقوق بشر مورد ادعای جوامع و دولت های 
غربی است. نقض اصل دادرسی منصفانه، 
نقض اصل برابری سلاح  ها و نقض قوانین 
بین المللی به وضوح در روند محاکمه شهروند 
ایرانی مشاهده شد. در جریان برگزاری 
جلسات دادگاه نیز، از 9۲ جلسه تنها در ۷ 
جلسه به حمید نوری برای بیان دفاعیاتش 
اختصاص داده شد. شکنجه های روحی و 
جسمی حمید نوری توسط سوئد را هم باید 

به این موارد اضافه کرد. همچنین دادگاه سوئد 
اجازه حضور هیچ یک از شهود حمید نوری در 

دادگاه را نیز نداد.

قوه قضائیه: حکم دیکته شده بود
در همین راستا، مسعود ستایشی سخنگوی 
قوه قضائیه در واکنش به تأیید حکم حمید 
نوری توسط دادگاه سوئد اظهار داشت: این 
حکم دیکته شده تروریست ها علیه حمید 
نوری، برای ما که چهار سال است پرونده 
پر از تناقض ایشان را مطالعه کردیم، قابل 
پیش بینی بود. ستایشی ادامه داد: این حکم 
واکنش جدی از سوی ایران در پی خواهد 
داشت. هیچ حکمی جز حکم تبرئه حمید 
نوری را به رسمیت نخواهیم شمرد و این حکم 
و این ظلم آشکار را زیر پا گذاشتن منشور 

حقوق بشر قلمداد می کنیم.

وزارت خارجه: روابط دو کشور در معرض 
خطر قرار دارد

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان نیز در واکنش به تأیید حکم 
حمید نوری گفت: جمهوری اسلامی ایران 
رأی دادگاه های بدوی و تجدید نظر درخصوص 
آقای حمید نوری شهروند ایرانی را از اساس 
غیرقابل قبول دانسته و به شدت آن را محکوم 
می کند. وی تصریح کرد: دستگاه قضایی 
سوئد با قرار گرفتن در کنار گروهک های 

تروریستی منافع دو ملت و روابط قدیمی، 
تاریخی و ریشه دار دو کشور را در معرض 
خطر قرار داده است. جمهوری اسلامی ایران 
حق خود را برای برداشتن گام های متناسب 

می داند. محفوظ 

مجلس: نقض بدیهی ترین اصول 
دادرسی از سوی سوئد

نیز  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
با صدور بیانیه ای حکم دادگاه سوئد در 
خصوص استمرار بازداشت غیرقانونی حمید 
نوری را محکوم کردند. در بیانیه نمایندگان 
مجلس آمده است: »دادگاه نمایشی سوئد  با 
حمایت از گروه های تروریستی، اصرار به ادامه 
گروگان گیری و استمرار بازداشت غیرقانونی 
حمید نوری کرده است. این سیستم قضایی 
از فرایندهای قانونی در راستای اهداف سیاسی 
سوء استفاده کرده و بازیچه اغراض سیاسی 
شده است. دستگاه قضایی سوئد در روند 
رسیدگی خود، بدیهی ترین اصول دادرسی 
عادلانه را نقض کرده و با رفتاری خلاف 
حقوق بین الملل با دخالت در امور داخلی 
و نقض حاکمیت جمهوری اسلامی ایران، 
رفتارهای غیر انسانی با این تبعه کشورمان 

داشته است.«

از حمید نوری تا فلودروس
از سوی دیگر، یک روز پس از تأیید حکم 

قضایی

حبس ابد حمید نوری از سوی دادگاه تجدیدنظر 
سوئد، دومین جلسه رسیدگی به اتهامات تبعه 
جاسوس سوئدی در ایران برگزار شد. طبق 
گزارش وزارت اطلاعات و مستندات ارائه شده 
از سوی دادستان به دادگاه، یوهان فلودروس 
با عوامل رژیم صهیونسیتی در ارتباط بوده 
و اقدام به جاسوسی علیه ایران کرده و به 
خاطر همین جرم نیز محاکمه او از هفته قبل 
آغاز شده است. دومین جلسه محاکمه این 
شهروند جاسوس سوئدی درحالی برگزار شد 
که کاردار سفارت سوئد در کشورمان نیز در 
دادگاه حضور داشت تا در جریان روند محاکمه 
فلودروس قرار گیرد. از همین رو مقایسه نحوه 
محاکمه تبعه سوئدی که اقدام به فعالیت 
علیه امنیت ملی ایران کرده بود با محاکمه 
حمید نوری در سوئد که صرفاً برای خوش آمد 
سازمان تروریستی منافقین انجام شد، واقعیت 
قابل توجهی را آشکار می کند. حمید نوری با 
اتهامات واهی منافقین توسط دولت سوئد 

بازداشت شد و اکنون بیش از چهار سال 
است که در انفرادی به سر می برد و در جلسات 
محاکمه نیز از بدیهی ترین و حداقلی ترین 
حقوق انسانی خود، از جمله بیان دفاعیات، 
حضور شهود و ارتباط با خانواده اش محروم 
بود. اقدامات دولت سوئد در ارتباط با حمید 
نوری که در چهار سال گذشته رخ داده، چیزی 
جز نقض حقوق بشر نیست. این درحالی است 
که کاردار سوئد به عنوان نماینده رسمی دولت 
این کشور در جلسه محاکمه تبعه جاسوس 
سوئدی حضور یافته و در جریان روند محاکمه 

قرار می گیرد.

احضار کاردار سوئد به وزارت امور خارجه
خبر دیگر اینکه، »یوران بیالرستد« کاردار 
سفارت سوئد در پی اقدام دادگاه این کشور 
علیه حمید نوری توسط مدیرکل غرب اروپا 
به وزارت امور خارجه احضار و اعتراض شدید 

جمهوری اسلامی ایران به وی ابلاغ شد.

حضور کاردار سوئد در جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات یوهان فلودروس شهروند سوئدی که اقدام 
به جاسوسی علیه ایران کرده بود   

عکس: میزان


